
～施設利用について～
　足利市の市民利用施設等に係る利用制限については、県民限定が解除されました。
キッズピアあしかがも次のとおり対応を変更します。なお、今後の状況を確認しながら、
適宜見直しを行います。

入場制限

期間：令和3（2021）年10月1５日（金曜日）～当面の間

「キッズピアあしかが」は、皆様に安心してご利用いただけますよう、営業時間等を変更して営業いたします。
引き続きお客様には、ご不便をおかけしますが、ご理解・ご協力いただきますようお願い申し上げます。 
感染症予防のため、当面の間、ご利用サービスや場内環境・設備を以下のように変更いたします。 

※ご来場前に、必ずご確認をお願いいたします。

＜再開時のご利用サービスや場内環境・設備の変更について＞ 

●利用時間

当面の間、下記の通り営業時間を変更させていただきます。 

第１クール１０：００～１１：００ 

第３クール１４：００～１５：００ 

第２クール１２：００～１３：００ 

第４クール１６：００～１７：００ 

●入場制限等

入場定員制限：行政の要請を受け、当面の間、各クール１５０名程度。

・ご入場時の受付方法の変更

ご入場されるすべてのお客様に「検温・手指の消毒」、「受付同意書」が必要となります。受付同意書は施設

利用時には、必ず記入いただきます。受付同意書は緊急のお知らせがある場合のみ使用し、それ以外の目的

使用することはありません。

・一部遊具やゾーンの縮小展開 （メディアアートブース）

・イベント中止とプレイリーダーによるあそび提供方法の変更

＜お客様へのご協力のお願い・感染拡大防止予防＞ 

新型コロナウイルス感染拡大防止と、お客様の安全と健康を考慮し、ご入場されるすべてのお客様に下記項目に

ついてご協力をお願いいたします。 

・ご入場される 3 歳以上のお子さまと全ての保護者の方には、マスクの着用が必要となります。

※着用・着用継続が難しい 2 歳以下のお子さまに関してはマスク着用の義務はございませんが、場内環境やあ

そび道具ご利用時の感染予防・衛生管理につきましては、保護者さまにて管理・実施をお願いいたします。 

・ご入場時、再入場時の際は手指の消毒にご協力下さい。

・クール間の入替の間に、場内全体を消毒・清掃する時間とさせていただきます。

・入場チケット購入について

販売は、各クール開始１０分前とさせていただきます。チケットは手指消毒後、ご利用人数分購入し、受付ス

タッフへお渡し下さい。

・当面入場パスは使用しません。

栃木県民限定 栃木県民限定を解除 
入場制限



・場内では、なるべく距離をとってご利用ください。

・ご家庭内に 37.5℃以上の方・体調不良の方がいらっしゃった場合には、その方を含むご家族全員のご入場をお

断りいたします。予めご了承ください。

・嘔吐や咳などスタッフが体調不良と判断した場合は、ご退場いただく場合もございます。

・過去 14 日以内に発熱や感冒症状で受診や服薬等をした方はご入場をお控えくださいますようお願いいたしま

す。（同居のご家族で対象となる方がいた際もご遠慮ください） 

・過去 14 日以内に感染拡大している地域や国への訪問歴がある方はご入場をお控えくださいますようお願いい

たします。（同居のご家族で対象となる方がいた際もご遠慮ください） 

今後も国内での感染状況や行政機関と連絡調整し、対応を進めてまいります。そのため、再度休業となる可能

性もございますので、ご利用の際は当施設の感染防止対策にご協力いただきますようお願い申し上げます。引き

続き最新情報につきましては、キッズピアあしかがＨＰ等にてご案内致します。 

ご不明な点がございましたら、キッズピアあしかがまでお問い合わせください。 




